
 1 

                                                                                                                                      III. C) 
 
 
 

1. Který zákon nebo zákony a jaká jejich ustanovení se navrhuje změnit či zrušit, anebo zda se 
navrhuje vypracovat novou právní úpravu 
 

K promítnutí navrhovaného věcného řešení bude vypracován nový památkový zákon a 
stávající zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, bude 
zrušen. 
 
2. Jaká je základní představa o obsahu právních norem určených k provedení navrhovaného 
věcného řešení  
 

Účelem navrhovaného zákona je upravit postupy při ochraně památkového fondu. 
Předpokládá proto nový mechanismus konstituování kulturních památek a způsoby jejich 
ochrany. Dále se předpokládají principielně nové postupy při ochraně archeologického 
dědictví. Úprava reaguje na nejnovější legislativní vývoj a bude  v zájmu jednoty právního 
řádu provázána ještě úžeji s instituty správního řízení a rovněž s věcně souvisejícími předpisy, 
jakými jsou zejména zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění zákona č. 68/2007 Sb., zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), a zákon č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. Soulad s ústavním pořádkem  
 

Navrhovaná právní úprava je v souladu s ústavním pořádkem České republiky. 
 
 
 
 
 


